
:jEMUS 
NAJATUBA 

r:OLHA 

RUBRICA 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Anajatuba 

Secretaria Municipal de Saúde 
Registro de Preços Eletrônico - 017/2023 

Resultado da Homologação 

0001 - DIESEL S500 (de acordo com a legislação vigente da ANP). - LARCO - Valor Referência: 6,25 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Finai Valor Total 

A N DUTRA COMBUSTIVEL LARCO 22.500 Litro 6,23 140.175,00 

Situaçao 

Homologado em 
20/07/2023 1434:35 
Por. Luis Fernando 
Costa Aragão 

0002 - DIESEL S500 (de acordo com a legislação vigente da ANP). - LARCO - Valor Referência: 6,25 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total 

A N DUTRA COMBUSTIVEL LARGO 7.500 Litro 6,23 46.725,00 

Situação 

Homologado em 
20/07/2023 14:34:35 
Por: Luis Fernando 
Costa Aragão 

0003- DIESEL S10 (de acordo com a legislação vigente da ANP). - LARGO - Valor Referência: 6,31 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total 

A N DUTRA COMBUSTIVEL LARGO 75.000 Litro 6,29 471.750,00 

Situação 

Homologado em 
20/07/2023 14:34:35 
Por Luis Fernando 
Costa Aragão 

0004 - DIESEL S10 (de acordo com a legislação vigente da ANP). - LARGO - Valor Referência: 6,31 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situa* 

A N DUTRA COMBUSTIVEL LARCO 25.000 Litro 6,29 157.250,00 Homologado em 
20/07/2023 14:34:35 
Por Luis Fernando 
Costa Aragão 

0005 - GASOLINA COMUM (de acordo com a legislação vigente da ANP). - LARCO - Valor Referência: 5,86 
Fornecedor 

A N DUTRA COMBUSTIVEL 

Modelo Quantidade Valor Final Valor Total Situaçao 

LARGO 75.000 Litro 5,84 438.000,00 Homologado em 
20/07/2023 14:3435 
Por: Luis Fernando 
Costa Aragão 

0006 - GASOLINA COMUM (de acordo com a legislação vigente da ANP). - LARCO - Valor Referência: 5,86 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total 

A N DUTRA COMBUSTIVEL LARCO 25.000 Litro 5,84 146.000,00 

Situação 

Homologado em 
20/07/2023 14:34:35 
Por: Luis Fernando 
Costa Aragão 

LUIS FERNANDO Assinado de forma digital por LUIS 

COSTA FERNANDO COSTA 
ARAGAO:57503028220 

ARAGA0:57503028220 Dados: 2023.07.20 14:52:03 -0300' 

Luis Fernando Costa Aragão 

Autoridade Competente 

portoi de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/07/2023 às 14:39:59. 

PUBLICAS Código verificador 5DCF91 



SEMUS -AMAJATUE, 
FOLHA 
RÜBRICA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA 
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA 

CNPJ: 06.002.372/0001-33 

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°017/2023 

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, Através da 
Secretária Municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais, considerando as 
informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico n°017/2023, 
que tem por objeto a Seleção da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE 
PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para 
fornecimento de combustível para atender as necessidades do Hospital Municipal, 
SAMU e Secretaria Municipal de Saúde de Anajatuba -MA. RESOLVE: HOMOLOGAR 
o resultado da presente licitação em favor das licitantes vencedora do certame, 
conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. 

EMPRESA: A N DUTRA COMBUSTIVEL inscrita no CNPJ n° 
22.898.598/0001-10, no Valor Total Homologado R$ 1.399.900,00 (Um milhão, 
trezentos e noventa e nove mil e novecentos reais). 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: R$ 1.399.900,00 (Um 
milhão, trezentos e noventa e nove mil e novecentos reais) 

Considerando que o critério de julgamento determinado foi do tipo Menor Preço 
por Item. Declaramos então a empresa supracitada acima como vencedoras do 
Pregão Eletrônico n°017/2023, sendo assim homologada os respectivos itens a 
empresa vencedora. 

Anajatuba - MA, 20 de julho de 2023 

Assinado de forma digital por 
LUIS FERNANDO LUIS FERNANDO COSTA 
COSTA ARAGAO:57503028220 

ARAGA0:57503028220 Dados: 2023.07.20 15:01:46 
-0300' 

LUIS FERNANDO COSTA ARAGAO 
Secretário Municipal de Saúde 

Decreto n° 042/2022 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba — MA. 

www.anaiatuba.ma.qov.br 
Página 1 de 1 



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBAJMA 1 TERCEIROS 1 ISSN 2764-7218 DIÁRIO OFICIAL - NUMERO: 573/2023 - 20/07/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO 
- RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA 

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2023 

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA 
LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°017/2023 

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do 
Maranhão, Através da Secretária Municipal de 
Saúde no uso de suas atribuições legais, 
considerando as informações constantes no 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico n° 
017/2023, que tem por objeto a Seleção da 
proposta mais vantajosa visando o REGISTRO 
DE PREÇOS para futura e eventual 
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para 
fornecimento de combustível para atender as 
necessidades do Hospital Municipal, SAMU e 
Secretaria Municipal de Saúde de Anajatuba - 
MA. RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da 

" presente licitação em favor das licitantes 
vencedora do certame, conforme indicado no 
quadro abaixo, resultado da homologação. 
EMPRESA: A N DUTRA COMBUSTIVEL 
inscrita no CNPJ n° 22.898.598/0001-10, no 
Valor Total Homologado R$ 1.399.900,00 (Um 
milhão, trezentos e noventa e nove mil e 
novecentos reais). VALOR TOTAL 
HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: R$ 
1.399.900,00 (Um milhão, trezentos e noventa 
e nove mil e novecentos reais). Considerando 
que o critério de julgamento determinado foi do 
tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a 
empresa supracitada acima como vencedoras 
do Pregão Eletrônico n°017/2023, sendo assim 
homologada os respectivos itens a empresa 
vencedora. Anajatuba - MA, 20 de julho de 
2023. LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO - 
Secretário Municipal de Saúde. Decreto n° 

dei 042/2022 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - ERRATA - 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO N° 

1007.001/2023 

PROCESSO ADM. N°2022.08.25.0012/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO N°013/2023 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N° 
1007.001/2023 
EXTRATO DO CONTRATO PUBLICADO NO 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICt1210 — DOM, N° 
565/2023, DO DIA 10/07/2023. 
• Onde se lê: 
R$ 3.442.295,72 (TRÊS MILHÕES, 
QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, 
DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E 
SETENTA E DOIS CENTAVOS). 

• Leia se: 
R$ 421.344,13 (QUATROCENTOS E VINTE E 
UM MIL E TREZENTOS E QUARENTA E 
QUATRO REAIS E TREZE CENTAVOS). 

Anajatuba/MA, 20 de julho de 2023. ANTÔNIA 
DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA - 
Secretária Municipal de Administração - Decreto 
n°218/2022 

SEMUS - ANAJATUB,

FOLHA  cU5 

RÚBIRICA 

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 20/07/2023 16:42:13 - IP com n': 192.168.10.92 
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=788 

aDOM www.anajatuba.ma.gov.br 3/4 


